Câmara Municipal de Ananindeua
                                          Palácio Legislativo João Paulo II
                                                        Ananindeua – Pará

                                                               CNPJ nº 00.423.755/0001-07

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2015/002

A CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA, inscrita no CNPJ sob o nº 00.423.755/0001-07, com

sede na AV. MARECHAL ZACARIAS DE ASSUNÇÃO, 134, representada por FRANCILDA

PEREIRA DA SILVA, na qualidade de ordenadora de despesas, doravante denominada

CONTRATANTE, e CATALINA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, empresa inscrita

no CNPJ sob o nº 14.778.224/0001-33, inscrição estadual nº 15.357.432-1, estabelecida na Av.

Mangueirão, nº 03, bairro Mangueirão, na cidade de Belém, Estado do Pará, representada por

CREONE DE ARAUJO CHAVES GOÉS, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio
deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 172.340,00 (Cento e setenta e

dois mil, trezentos e quarenta reais), nos termos do art. 65, parágrafo 1º, da Lei Federal nº 8.666/93,

passando o Contrato a ter o valor total de R$ 1. 034.040,00 (Um milhão, trinta e quatro mil e quarenta

reais).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: Exercício
2015 Projeto Atividade 2.004 Atuação Legislativa, Elemento de Despesa 3.3. 90.30.00 -

Material de Consumo, no valor de R$ 1.034.040,00.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo, tem o prazo contratual com início em 19 de outubro de 2015 e é válido até o

dia 17 de março de 2016.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para
que surtam os seus efeitos legais.

 ANANINDEUA - PA, 19 de Outubro de 2015.

 CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

CNPJ(MF)  00.423.755/0001-07

 CONTRATANTE

 CATALINA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP

CNPJ sob o nº 14.778.224/0001-33

 CONTRATADO(A)

Câmara Municipal de Ananindeua
                                          Palácio Legislativo João Paulo II
                                                        Ananindeua – Pará

                                                               CNPJ nº 00.423.755/0001-07

Testemunhas:

1._______________________________

2._______________________________

		2015-10-19T12:20:46-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA:00423755000107

		2015-10-19T14:47:12-0300
	FRANCILDA PEREIRA DA SILVA:22415882291

		2015-10-19T12:03:41-0300
	CATALINA COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP:14778224000133